ESTADO DO PARÁ

PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE XINGUARA

INDICAÇÃO Nº 01/2024

Praça Vitória Régia, s/nº, Centro – CEP.: 68.555-000 – Fone: (94) 3426-4077. Xinguara / Pará
Site: www.camaraxinguara.pa.gov.br

1

  INDICAÇÃO N.º 01/2024

Xinguara, 11 de janeiro de 2024.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

O vereador abaixo assinado, fundamentado no Regimento Interno dessa Casa, vem,

respeitosamente, indicar ao Prefeito Municipal de Xinguara que, mediante órgão competente,

providencie a recuperação com massa asfáltica da Av. Níquel, no setor Jardim Goiás, em

nossa cidade.

Justificativa:

Percebe-se que a Administração Pública Municipal já iniciou as obras de recuperação

das vias de nossa cidade. Como praticamente todas necessitam de restauração, esse processo

será demorado.

No entanto, em razão de algumas ruas se encontrarem em estado pior de conservação

que outras, é necessário estabelecer prioridades.

Nesse sentido, entendo ser prioridade a restauração da Av. Níquel, pois, apesar de já

contar com pavimentação, está em péssimas condições.

Nelcino Lopes de Oliveira

   Vereador Proponente